
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1111
9 Μαΐου 2013

18321

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδα−

στών Τ.Ε.Ι. στο Δήμο Μουζακίου, Νομού Καρδί−
τσας. .......................................................................................................... 1

Διάρθρωση και λειτουργία τμημάτων διευθύνσε−
ων της κεντρικής υπηρεσίας, αυτοτελών μο−
νάδων υγείας και υγειονομικών υπηρεσιών του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ................................................................................................ 2

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου απασχόλησης 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» Δή−
μου Κηφισιάς. .................................................................................... 3

Ορισμός ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Ελληνι−
κού Δήμου Ελληνικού−Αργυρούπολης.......................... 4

Ορισμός ληξιάρχων στις δημοτικές ενότητες του
Δήμου Φιλαδέλφειας−Χαλκηδόνος. ................................ 5

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Φ.500/84/Ε5/60810 (1)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών 

Τ.Ε.Ι. στο Δήμο Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ −
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 εδαφ. β, γ, δ του 

Ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του Ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του 
Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του Ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78 ) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του Ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

9. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

10. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Τη με αριθμό 48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 
2105).

12. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης... της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

13. Το Π.Δ.  113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες».

14. Την υπ’ αριθμ. 2025805/2917/0022/22−04−93 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση 
της μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τε−
χνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγ−
ματοποιούν την άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες 
του Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και 
οργανισμούς του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

15. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
κοινή υπουργική απόφαση «Ασφάλιση σπουδαστών Τ.Ε.Ι. 
κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

16. Τη υπ’ αριθμ. 206/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας, η οποία διαβιβάσθηκε 
προς το Υπουργείο Παιδείας, με το υπ’ αριθμ. 13804/27−
07−2012 έγγραφο του ανωτέρω Δήμου, καθώς και την 
ορθή επανάληψη αυτής, η οποία επαναδιαβιβάσθηκε με 
το από 24−12−2012 τηλεαντιγράφημα του ιδίου Δήμου.



18322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

17. Την υπ’ αριθμ. Α42/5/2008 εγκύκλιο του ΙΚΑ «Νέα 
όρια ημερησίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια 
των ασφαλιστικών κλάσεων».

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μου−
ζακίου, Νομού Καρδίτσας, ύψους 13.033,3 ΕΥΡΩ περίπου 
για το έτος 2013 και ποσό ύψους 22.342,8 ΕΥΡΩ περίπου 
για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

19. Την από 02−04−2013 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε δέκα (10) θέσεις πρακτικής άσκησης 
σπουδαστών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμ−
μετοχής όλων των ειδικοτήτων, στο Δήμο Μουζακίου, 
Νομού Καρδίτσας.

• Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. για τον 
ανωτέρω Δήμο πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρ−
χίζοντας από 01−06−2013.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων σπουδαστών Τ.Ε.Ι. βαρύνουν τον προϋπο−
λογισμό του Δήμου Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας.

• Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 13.033,3 ΕΥΡΩ για το 2013 η οποία θα 
καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 30−6041 και 30−6054 σε βά−
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μουζακίου, Νομού 
Καρδίτσας, ως εξής:

13.033,3 ΕΥΡΩ (10 θέσεις x 186,19 (176,08 +10,11) ΕΥΡΩ 
x 07 μήνες) για το έτος 2013 και

22.342,8 ΕΥΡΩ (10 θέσεις x 186,19 ΕΥΡΩ x 12 μήνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας και για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια δαπά−
νη ύψους 22.342,8 ΕΥΡΩ η οποία θα δεσμεύεται στους 
αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 2 Μαΐου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. ΔΥΓ3(α)/οικ. 40504 (2)
Διάρθρωση και λειτουργία τμημάτων διευθύνσεων της 

κεντρικής υπηρεσίας, αυτοτελών μονάδων υγείας και 
υγειονομικών υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ − ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 3918/2011 (Α΄ 31), ως 

αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 3984/2011 (Α΄ 150).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

Α΄ 98) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ Α΄ 141).

5. Την υπ’ αριθμ. Υ47/3−7−2012 απόφαση Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ Β΄ 2105) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω−
τή Υπουργό Υγείας Μάριο Σαλμά», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1α/οικ. 78084/25−07−2012 (ΦΕΚ Β΄ 
2339) απόφαση.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν. 3918/2011, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 13 
του Ν. 4052/2012.

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.80000/οικ.32115/2009 (ΦΕΚ Β΄ 
3010/2011) κοινή υπουργική απόφαση.

8. Την υπ’ αριθμ. 134 απόφαση της υπ’ αριθμ. 
98/25.02.2013 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει επιβάρυνση στον Κρατικό Προϋ−
πολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση τμημάτων Διευθύνσεων

της Κεντρικής Υπηρεσίας Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Συστήνουμε τα παρακάτω Τμήματα Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ως κατωτέρω:

Α. Διεύθυνση Ελέγχου και Πιστοποίησης Αναπηρίας 
της Γενικής Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Υπηρεσιών Υγείας:

— Τμήμα Προγραμματισμού Επιτροπών
— Τμήμα Αναπηρίας
— Τμήμα Ελέγχου
Β. Διεύθυνση Στοματικής Υγείας και Γενικής Διεύθυν−

σης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Υπηρεσιών Υγείας:
— Τμήμα πρόληψης και προαγωγής της στοματικής υγείας
— Τμήμα παροχής οδοντιατρικής περίθαλψης
— Τμήμα αξιολόγησης και ποιοτικού ελέγχου της πα−

ροχής
Γ. Διεύθυνση Στατιστικής και Αναλογιστικών Μελε−

τών της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης και Αγοράς 
Υπηρεσιών Υγείας:

— Τμήμα Στατιστικής
— Τμήμα Αναλογιστικών Μελετών

Άρθρο 2
Ορισμός υπηρεσιών υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

ως αυτοτελών μονάδων υγείας

Ορίζουμε τη λειτουργία των παρακάτω υπηρεσιών 
υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ως αυτοτελών μονάδων υγείας, 
με την αναφερόμενη μορφή:

• Την υπηρεσία υγείας στα Γρεβενά ως Νομαρχιακή 
Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Γρεβενών

• Την υπηρεσία υγείας στη Ζάκυνθο ως Νομαρχιακή 
Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Ζακύνθου

• Την υπηρεσία υγείας στην Κεφαλονιά ως Νομαρχι−
ακή Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Κεφαλονιάς

• Την υπηρεσία υγείας στο Καρπενήσι ως Νομαρχιακή 
Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Καρπενησίου

• Την υπηρεσία υγείας στη Σπάρτη ως Νομαρχιακή 
Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Σπάρτης

• Την υπηρεσία υγείας στον Αγ. Νικόλαο Κρήτης ως 
Νομαρχιακή Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Αγ. Νικολάου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18323

• Την υπηρεσία υγείας στον Πολύγυρο ως Νομαρχιακή 
Μονάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Πολυγύρου

• Την υπηρεσία υγείας στη Ναύπακτο ως Τοπική Μο−
νάδα Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Ναυπάκτου

• Την υπηρεσία υγείας στα Κήθυρα ως τοπικό ιατρείο 
Κυθήρων υπαγόμενο στη Νομαρχιακή Μονάδα Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
Πειραιά.

Οι παραπάνω Νομαρχιακές και Τοπικές Μονάδες 
Υγείας θα λειτουργούν ως υπηρεσίες υγείας επιπέδου 
Διεύθυνσης, όπως προβλέπονται στον Οργανισμό του 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ (Π.Δ. 266/1989) με την ακόλουθη διάρθρωση:

— Τμήμα Ιατρικής Περίθαλψης και Προληπτικής Ια−
τρικής

— Τμήμα Νοσηλευτικού
— Γραφείο (αυτοτελές) Φαρμακευτικού
— Γραφείο (αυτοτελές) Διοικητικού
Το τοπικό ιατρείο Κηθύρων θα λειτουργεί ως υπη−

ρεσία επιπέδου τμήματος −όπως λειτουργούν και τα 
υπόλοιπα Τοπικά Ιατρεία − και θα υπάγεται στη ΝΜΥ 
ΕΟΠΥΥ Πειραιά.

Η ημερομηνία έναρξης της λειτουργίας των παραπάνω 
υπηρεσιών υγείας με τη μορφή που περιγράφεται θα 
καθορίζεται με απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. εφόσον 
εκπληρώνονται οι προϋποθέσεις για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών με το αναγκαίο προσωπικό και τη στέγασή 
τους σε κατάλληλο χώρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Μαΐου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΛΜΑΣ

F
    Αριθμ. 22931 /19234 (3)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου απασχόλησης υπαλ−

λήλων του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» Δήμου Κη−
φισιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−06−2007).

4. Την υπ’ αριθμ. 19/2013 απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» Δήμου Κηφισιάς 
για την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου απασχόλησης 
των Κοινωνικών Επιστημόνων και των υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας του ΝΠΔΔ.

5. Το γεγονός ότι το ΝΠΔΔ ως κοινωνική υπηρεσία 
απασχολεί ψυχολόγους, κοινωνικούς λειτουργούς, κοι−
νωνιολόγους και άλλους κοινωνικούς επιστήμονες σε 
δράσεις και προγράμματα που στοχεύουν στη μέριμνα, 

υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων 
με την παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή 
της ψυχικής υγείας, αλλά και τη συμβουλευτική στήριξη 
θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά των 
συνοικούντων προσώπων κτλ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την 12ωρη απασχόληση (07:00 έως 
19:00) α) των κοινωνικών επιστημόνων, για τους λόγους 
που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης και β) των 
υπηρεσιών καθαριότητας, για την καθαριότητα και την 
ευπρεπή εμφάνιση των χώρων που στεγάζονται οι υπη−
ρεσίες του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» Δήμου Κηφισίας.

 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 9.800,00 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Μέριμνα» 
Δήμου Κηφισιάς, για το οικονομικό έτος 2013 που θα 
βαρύνει τους ΚΑ: 15.6012.01, 15.6022.01, 15.6042.01 και 
15.6012.02, ενώ δαπάνη ύψους 14.600,00 € περίπου θα 
προκληθεί τα επόμενα έτη σε βάρος των αντίστοιχων 
κωδικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμ. 22592/18973 (4)
Ορισμός ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Ελληνικού 

Δήμου Ελληνικού−Αργυρούπολης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 344/76 

(ΦΕΚ 143/Α΄/1976) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντι−
καταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθ. 9 
του Ν. 2307/95.

2. Τις διατάξεις των άρθ.1, 2, 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης.

3. Την υπ’ αριθμ. 54/2013 απόφαση του Δημάρχου 
Ελληνικού−Αργυρούπολης περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Ελληνικού.

4. Την υπ’ αριθμ. 3943/1690 (ΦΕΚ/Β΄/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι−
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ», αποφασίζουμε:

Α) Απαλλάσσουμε την ΠΑΠΑΣΥΚΑ ΠΑΡΘΕΝΑ από τα 
καθήκοντα Ληξιάρχου, λόγω συνταξιοδότησης.

Β) Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 
συμβαίνουν στην Δημοτική Ενότητα Ελληνικού Δήμου 
Ελληνικού−Αργυρούπολης τον υπάλληλο του Δήμου, 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ 1 
Διοικητικού με βαθμό Γ΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ 



18324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   Αριθμ. 22753/19096 (5)

Ορισμός ληξιάρχων στις δημοτικές ενότητες του
Δήμου Φιλαδέλφειας−Χαλκηδόνος. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 344/76 

(ΦΕΚ 143/Α΄/1976) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντι−
καταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθ. 9 
του Ν. 2307/95.

2. Τις διατάξεις των άρθ.1, 2, 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.

3. Την υπ’ αριθ. Φ. 127080/57460/21−12−2010 (ΦΕΚ 
1984/Β΄/2010) Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας 
Δήμων.

4. Το υπ’ αριθμ. 4569/10/4/2013 έγγραφο του Δήμου 
Φιλαδέλφειας−Χαλκηδόνος, περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχων των υποδιαιρεμένων ληξιαρχικών περιφερει−
ών και των ταυτιζόμενων δημοτικών ενοτήτων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3943/1690 (ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι−
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ»

6. Το γεγονός ότι η Δήμαρχος αδυνατεί να ασκήσει 
τα καθήκοντα του ληξιάρχου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχους για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 
συμβαίνουν στις υποδιαιρεμένες ληξιαρχικές περιφέρει−
ες ταυτιζόμενες με τις δημοτικές ενότητες του Δήμου 
Φιλαδέλφειας−Χαλκηδόνος, ως εξής:

1. Δημοτική ενότητα Νέας Φιλαδέλφειας, την υπάλλη−
λο του Δήμου, ΜΑΣΤΡΑΓΓΕΛΗ ΜΑΡΘΑ του Θεοδώρου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Γ΄.

2. Δημοτική ενότητα Νέας Χαλκηδόνος, την υπάλληλο 
του Δήμου ΔΑΪΣΠΑΓΓΟΥ ΕΛΕΝΗ του Αλεξάνδρου, κλά−
δου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2013
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011110905130004*


		2013-05-14T13:35:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




